PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от ________________                                                                                               № _____
О приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148

На основании ст. 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Приостановить в 2025 году действие пунктов 6.4 и 6.5 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148.

2. Установить следующий порядок внесения предложений по расходованию средств бюджета города Калуги депутатами Городской Думы города Калуги, избранными по одномандатным избирательным округам, на 2026 год:

Предложения представляются в комитет по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике Городской Думы города Калуги не позднее 03 октября 2025 года. Комитет по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике Городской Думы города Калуги рассматривает предложения, проверяет их на соответствие требованиям пункта 6.3 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга» и по мере необходимости, но не позднее чем за месяц до внесения проекта бюджета города Калуги для рассмотрения Городской Думой города Калуги, направляет предложения в Городскую Управу города Калуги. Городская Управа города Калуги рассматривает предложения при формировании расходной части проекта бюджета города Калуги на 2026 год и представляет в комитет по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике Городской Думы города Калуги не позднее чем за 7 дней до внесения проекта бюджета города Калуги для рассмотрения Городской Думой города Калуги информацию (сводный отчет) о результатах рассмотрения предложений, в т.ч. о включении предложений в ведомственную структуру расходов бюджета города Калуги либо о не включении с обоснованием причин невозможности или нецелесообразности их включения в ведомственную структуру расходов бюджета города Калуги.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

  Ю.Е. Моисеев